با این حال مهمترین ویژگی پلیس جنوب در دوران فعالیتش، ماهیت استعماری آن بود که شاید در ابتدای امر و در زمان تشکیل

چندان مشخص نبود اما بتدریج و آغاز فعالیت های آن این هدف پنهانی آشکار گزدید که در این نوشته ضمن اشاره به نحوه شکل

گیری این نهاد به ماهیت و ویژگی های آن نیز پرداخته می شود.

جوان و تاریخ- مقالات

-تشکیل پلیس جنوب ایران با نام اختصاری R.P.S به سال 1294 (ه ش) برابر با 1916 م یعنی اواسط جنگ جهانی اول بازمی

گردد. در این جنگ متفقین از جمله انگلیس علیرغم بیطرفی ایران بخشهایی از جنوب کشور را اشغال میکند و سپاه روس هم وارد

قزوین میشود. از این رو با نقض بیطرفی، ایران، مجبور میشود ضمن اتحاد با متفقین با تشکیل پلیس جنوب نیز موافقت نماید؛